Si a non compet. iudice iudic. esse dicatur. Rub.

LEX PRIMA.

- 1 Sententia a non competenti iudice lata, est nulla.
- 2 Sententia lata a iudice, non super eo, quod est sibi commissum, sed super alio, quod perinet ad causam incidenter, ualet.
- 3 Si uerō res est prorsus extranea, tunc iudex non potest cognoscere, nisi per modum reconuentionis, uel prorogata iurisdictionis.

Iudex. ¶ Continua Rub. quia quandoque snia est nulla, p̄ defectum iudicis incompetētis, ideo de hoc ponit. Dñi, totus iste titulus istud intendit. ¶ Sententia a non suo iudice lata, est ipso iure nulla. h. d. Opp. de l. x. diles. §. item sciendum. de x. d. edic. & s. de ord. iudi. l. j. de iud. l. quoties. Huius timore gl. dicit hic. quando iudex iudicat super alio, quā super eo, quod est sibi commissum, est aduerten dum, quia quandoque illud pertinet ad causam cōmissam inciden ter, uel per modum antecedentis, uel per modū consequētis, & tūc iudex de istis potest pronunciare, ut l. 3. r̄ia. & hoc est, quod uult hic tex. dicere ibi, quā quod ad eam rem pertinet, sufficit enim, ut p̄ tineat ad rem sibi commissam. ¶ Si uerō est res prorsus extranea, tunc iudex non p̄t cognoscere, nisi in duob. casib. p̄ modū recō uentionis, ut l. cū Papinianus. auth. & p̄ter. s. it. 3. Itē p̄ modū pro gatæ iurisdictionis, ut l. 2. §. sed si iudex. §. de iud. & l. de qua re. §. j.

ADDITIONES.

- a Alex. Iudex. Limita istum titulum, nisi captus suspectus esset de fuga. Ita dixi. in l. cui iurisdictione de iu. om. iud. Adde fm Pau. de Cast. q̄ si delegatur causa appel. censetur delegata causa nullitatis sententiæ, ut dicit Archid. in c. j. de app. lib. 6. super uerbo, partium. non sic econuerso. Et p̄dicta habent locum in sententia diffinitiuā. Sed si appelleretur ab interlocutoria, & committatur alicui cā app. nō censetur commissum negotium principale, nisi dicatur expresse, & ita dicit se ui disse seruari in Romana curia.

LEX II.

1 Delegatus super proprietate, non potest cognoscere super poss. nisi aliter de proprietate pronuntiare non possit.

Si militaris. Sub pcedē. sūmario p̄tinetur, & reuoco in dubiū. An iudex delegatus, super p̄prietate, possit cognoscere super possessione. Inter gl. nostros fuit p̄tentio. Finaliter gl. determinat, & benē, dic ut in gl. no.

LEX II.

1 Litigantes coram non suo iudice, credentes ipsum esse suum iudicē efficiunt, ut prorogatio iurisdictionis impediatur.

2 Confessio facta coram non suo iudice, an ualeat.

3 Excōicatus ab aliquo iudice, si appellauit, an desinat esse excōmunicatus.